hūana dinis. **I**lluc em̄ ascendit fruct⁹ terre sublimis: vñ data optia p̄cedūt. **A**scen- dens in altuz̄ p̄go sp̄ maria dabit ip̄a d̄q̄s dona hoib̄. **S**iq̄dez nec facultas ei deesse p̄t nec volūtas: regina celoꝝ ē misericordi⁹ z̄ m̄ vnigeniti dei. **S**ecdo iocūdi⁹ tripli- ci rōne. **T**ū p̄p̄ singularē p̄gis exaltatiōez. de q̄ d̄t **H**iero. Hec ē dies p̄clara in q̄ v̄l- qz̄ ad throni celsitudinē intemerata m̄ et p̄go p̄cessit atq̄ in regni solio sublimata: post ch̄m gl̄iosa resedit. **S**ic itaq̄ vbiq̄ p̄fident de illa sancta dei canit ecclesia (qd̄ de nullo alioꝝ sc̄oꝝ fas ē credere) q̄ vltra angeloz̄ z̄ arch̄angeloz̄ merita transcēde- rit. **H**ec **H**iero. De hac aut̄ p̄gis exalta- tiōe matie gaudere debem⁹: cū h̄ spectet ad h̄ notē toti⁹ hūam gener⁹. **I**ō **H**iero. d̄t. **R**ogō gaudete qz̄ vt ita fatear ineffa- bilis sublimata cū h̄to regnat in eternū. **T**ū p̄p̄ n̄re saluz̄ augmētationē. **H**iero. **E**xultate in quā z̄ gaudete ac letet̄ ois or- bis: qz̄ hodie nob̄ oib̄ (ei⁹ interueniētib̄ meritis) salus aucta est. **S**t **Aug.** **U**t red̄- deres gl̄ie petōrē: vsq̄ ad gl̄iam tu gl̄iosa p̄uecta es: vt sup̄no rege excepto: nihil te sit sup̄ans in sup̄is. **T**ū p̄p̄ angelicā p̄for- mationē: vt. i. p̄formemur angelis de hac tanta p̄ginis exaltatione letātib̄. **U**ñ can- tat eccl̄ia. **B**audeam⁹ oēs in d̄no die festū celebrātes sub honore **M**arie p̄ginis: de cui⁹ assumptione gaudent angeli. **H**iero. **A**d huius p̄fecto exēdas angeli famula- ban̄ q̄ntum fas est credere: z̄ vniuersē celoꝝ cōgratulabānt curie. **I**dem. **N**ulli dy- bium est omnē illam ciuitatē hierusalē tūc exultasse ineffabili leticia: tunc iocundatā esse inextimabili charitate: tuncq̄ cū oim̄ gratulatione iubilasse: quoniā festiuitas hec que nobis hodie reuoluitur annua: il- lis omnibus facta est continua. **H**ec ille. **S**i itaq̄ angeli tanta leticia iocundantur de virginis huius gloriosissima exaltatiōe: multo magis tota cordis deuotione congratulari debemus quibus m̄lto am- plius cōcessit hec sacratissima virgo q̄ an- (gelis. **T**ertio reueren- tius triplici ratione. **T**um propter reue- rentiam maioris sanctitatis. quia ipsa est sanctaz̄ sanctissima. **I**deo bene cantat ec- cl̄ia in prosa. **O** vere sc̄tā atq̄ munda ex qua est orta redemptio nostra: sal⁹ quocq̄

Ber. de assump. b. virginis De ex

mundi veracis vira. Bern. sup. D. i. i. f. e. femina singulari veneranda sup. oes feminas admirabilem parentum reparatricem: potestioris dignitatis: quia ipsa est mater dei Hiero. Non est si huic tate virginis uniuerse celorum gratulabantur curie: quia honor maternus est qui natus est ex ea quod ois celorum ordo venerat et adorat super se eleuatum cum pie in sede maiestatis. Ber. ser. de assump. Non est quod magis delectet: non est quod terreat magis quam gloria virginis matris huius simone. Quena poterit etiam angelica lingua dignis extollere laudibus virginis matris: aut non cuiuscumque sed dei: Tum pro reuerentia eminentis autoritatis: quia regina mundi. Ber. ser. de penitentiis. Et beatissima te dicet ois generatio generationibus vitam et gloriam genuisti. Idem etiam dicit Hiero. Quid nos tantilli: quod actioe perficere: quod in eius laude referemus: cum etiam si oim nram membra perferent in linguas ea laudare sufficeret nulli. Altiore enim est celis de quo loqui nitimur: abyssio profundior cui laudes dicere conamur. Idem. Si oportet tantam actuale virginem tamque pelara venerari: multum conuenit et ultra angelicam quodam modo dignitatem superius fas est cum gaudio laudibus dignissime deferre. Idem. volens loqui de hac sacratissima matre sic ait. Timeo satis et valde primesco: ne forte sicuti improbo ita et indigno laudator inueniar profecto cum nec scitatis: nec facultas superat: ut brachia et gloriam virginis diuine laudare queat: quoniam verum fatear quod quid humanis dici potest per bis minus est a laude dei: quod diuis est et angelicus excellens predicata: a laudibus precantibus: a prophetis: quod pronuntiata: a patriarchis figuris et enigmatibus presignata: ab euangelistis exhibita et monstrata: ab angelis venerabiliter atque officiosissime salutata. Idem. De tali tantumque loqui me indignum fateor: sed et puto quod nemo presumat nisi quod gratias que pandunt ignorat. Unde et Ber. Ipsi virginis deuotissimum loqui incipiens de hac tam gloriosa assumptione virginis sic ait. Hic totum decurrat ingenium: et aureo sermone reluceat maiestatem: voluntaria oris mei beneplacita sibi faciat genitricis dei: domina mundi: regina celi: ipsa sensu acuat: dirigat stilum et linguam pauperis uultiori respergat eloquio. Hec ille. Ad declaranda autem uirtutes cum dei gratia tam magni

cam virginis assumptionis gloriam sumpta se habet in principio sermonis posita: quoniam persona superiorum civium de tanta virginis gloria admirantium recitant. vltz. Que est ista que ascendit de deserto. Hiero. Ascendebat de deserto pennis seculorum: gaude de radice iesse olim exorta: mirabant electorum anime quoniam esset que etiam merito: rursus prout angelorum uiceret dignitatem. Idem. Quis illud cogitare sufficiat quod glorie hodie regina modis precesserit: quoniam deuotiois affectu tota in eius occursum celestium legionum preuenit multitudo. quoniam ad thronum glorie glorie sit deducta: quod placidus uultu: quod serena facie quod diuis amplexibus a filio sit suscepta et super ois creaturas exaltata. hodierna die credendum est militiam angelorum festiue dei genitricis obuiam aduenisse eamque ingenti lumine circumfulsisse et usque ad thronum glorie cum laudibus et canticis spiritualibus perduxisse. Hec ille. Quis miratur autem tota celorum militia in gloria virginis assumptionis precipue propter tres mirabiles excellencias. Primo propter ipsius uirginis inexplicabilem formositatem. Secundo propter sue persone inextimabilem dignitatem. Tertio propter sue ascensionis incomparabilem sublimitatem. Primo itaque uideam quod licet admiranda erat prout angelicis hec sacratissima uirgo propter eius inexplicabilem formositatem. Lact. vii. quod pulchra es et quod decorata: clarissima in delictis tuis. Item Lact. vii. Pulchra es amica mea suavis et decorata sic hiero. rusalem. Licet autem pulcherrima esset pulchritudine corporali: hic tamen loquimur de pulchritudine spirituali gloriose uirginis. Huiusmodi autem formositas seu pulchritudo singularis erat et admirabilis assumptione gloriosissima huius sacratissime matris precipue propter tria. Primo propter ois macule carentiam. Secundo propter ois prout et gratie precellentiam. Tertio propter singulare glorie reluctance.

Primo igitur propter ois macule carentiam. Fuit enim prolixus semper immunitas ab omni macula tam originali quam actuali. Idem nihil in ea fuit unquam quod in alia pulchritudine et puritate mentis eius diminueret aut impediret. Idem bene potest sibi dicere benedictus filius super illud Lact. iiii. Tota pulchra es amica mea et macula non est in te. Quod in ea non fuerit macula peccati originalis declarari potest multum.

modis q̄ p̄nt vident in ser. de p̄ceptōe et. Q̄ aut in q̄ nuncq̄ fuerit macula pcti actu/ lis: h̄ videri dicere Aug. in li. de natura et gra. vi. Cū de pctis agit: nullam p̄ius de h̄ gine glōsa h̄ic volum' q̄stionē. Propter hac igit puritatez p̄p̄issime sibi cōpenit h̄ p̄bū Aue: q̄d dicit p̄r ab a: q̄d ē sine: et ve. q̄t sine ve. i. maledictōe pcti. Q̄d ita possu mus p̄ modū p̄replatois p̄suadere. Trib' q̄ppe modis p̄tingit aliq̄ue ruere i pctm. P̄mo p̄ infirmitatē hūanā seu fragilitatē. sic p̄tingit petro q̄ timore hūano ch̄istū negavit. Secūdo p̄ igno rātiā. sic contigit paulo q̄ postea dicebat. j. Tim. j. Ignōras se ei in incredulitate mea. Tertio p̄ maliciā. sic p̄tingit iude q̄ dilexit maledictōez et venit ei. H̄issima autē h̄go Maria nullo s̄toz modoz cadere potuit: q̄ dicit Eccl. xx/ iij. In me ois gra vie et p̄tatis. in me ois spes vite et p̄tatis. Nō potuit cadere p̄ maliciā: q̄ erat fūdāta sup̄ stabīle altitudinez vine grē. Jō dicit. In me ois gra vie. Nec p̄ igno rātiā: q̄ fundata erat sup̄ stabīle altitu dīne vine noticie seu sapie. iō dicit et p̄tatis. Nec p̄ infirmitatē: q̄ fūdāta erat sup̄ sta bīle altitū. Q̄ne vine potētie et p̄tatis. iō dicit In me ois spes vite et p̄tatis. Hec igit erat dom' dñi firmē edificata: fundata in p̄f̄ ctiōib' excellētissimis sc̄rissime. P̄ dedit excellētiā potētie: sicut excellētiā sapie: spi ritus sc̄rissim' excellētiā bonitatis et grē. Bene igit fundata erat sup̄ firmā petra. iō ruere n̄ potuit. Nulla igit macula: nulla pcti de/ formitas aut turpitudine locū habuit in ea. Ideo semp̄ est: fuit: et erit sup̄ oēs creatu/ ras pulcerrima.